ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в торгах (аукционе на понижение цены) по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанного транспортного средства на территории Петушинского района Владимирской области
Место проведения: г. Петушки, пл. Советская, д. 5, каб. 37
10:00 час.                                                                                                                 22 апреля 2024 г.
Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией по проведению торгов в форме аукциона по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств на территории муниципального образования Петушинского район (далее - аукционная комиссия).
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Состав аукционной комиссии:
	Головина

Елена Александровна
	-
	начальник управления стратегического планирования, инвестиционной политики и экономического развития администрации Петушинского района – заместитель председателя комиссии;

	Филиппова

Ирина Валерьевна
	-
	начальник отдела по развитию туризма управления стратегического планирования, инвестиционной политики и экономического развития администрации Петушинского района – секретарь  комиссии.

	Члены аукционной комиссии:

	Иоаниди

Христина Александровна
	-
	заместитель начальника управления аналитическо-правовой работы администрации Петушинского района.

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ
Повестка дня: рассмотрение заявок на участие в торгах (аукционе на понижение цены) по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных маломерных судов на территории Петушинского района Владимирской области.

Начальная цена: Начальной максимальной ценой аукциона являются базовые уровни тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на территории Владимирской области, установленные Приказом Министерства цен и тарифов от 13.02.2024 № 6/11:

- Базовый тариф на перемещение задержанных маломерных судов на территории Владимирской области - 14449,00 руб./1 маломерное судно.
Примечание: базовый тариф на перемещение задержанных маломерных судов включает в себя погрузо-разгрузочные работы и иные действия, связанные с перемещением задержанных маломерных судов.

- Базовый тариф на хранение задержанных маломерных судов на территории Владимирской области - 119,00 руб./за 1 час хранения.
Шаг аукциона: Величина понижения начальной максимальной цены аукциона («шага аукциона») составляет 5 % от начальной цены (базового тарифа).

Основание: извещение о проведении аукциона на сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» от 19.03.2024 г., Постановление администрации Петушинского района от 14.03.2024 № 255 «О проведении торгов (аукциона на понижение цены) по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных маломерных судов на территории Петушинского района Владимирской области».
      По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе до 17 часов 00 минут по московскому времени 18 апреля 2024 г. не подана ни одна заявка на участие в аукционе.
Решение:

В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, на основании пункта 2.6 приложения № 3 к постановлению администрации Петушинского района от 14.03.2024 № 255 «О проведении торгов по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных маломерных судов на территории Петушинского района», настоящий аукцион признать несостоявшимся.
Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе будет размещен на официальном сайте муниципального образования Петушинский район в сети «Интернет» по адресу: https://petushki.info/transport.

Подписи членов аукционной комиссии, присутствовавших на заседании:

	Заместитель председателя комиссии
	Головина Е.А.

	Секретарь комиссии
	Филиппова И.В.

	Член комиссии
	Иоаниди Х А.